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Nr 80.

Ankom till riksdagens kansli den 22 maj 1928 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående ratt 
att med civil befattning förena beställning å arméns och 
marinens övergångsstater jämte i ämnet väckta motioner.

I en till riksdagen den 27 januari 1928 avlåten proposition, nr 56, har 
Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsråds
protokollet över finansärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, 

dels att vad i gällande avlöningsbestämmelser för innehavare av civil 
befattning stadgas därom, att med befattning icke må förenas annan tjänst 
å rikets stat, icke skall utgöra hinder att med dylik befattning förena 
sådan beställning å arméns eller marinens övergångsstat, vars innehavare 
icke är underkastad full tjänstgöringsskyldighet, dock att förening av tjänster, 
som nu sagts, icke må äga rum, med mindre Kungl. Maj:t efter provning, att 
beställningen å övergångsstat ej inverkar hederligt för tjänstgöringen i
den civila befattningen, därtill lämnar tillstånd, ................

dels ock att till arméns eller marinens övergångsstat frivilligt överford 
beställningshavare, som tillika är innehavare av ordinarie civil befattning 
å rikets stat eller av civil extra ordinarie eller därmed jämförlig lcke- 
ordinarie statstjänst, ävensom till sådan stat tvångsvis överförd beställnmgs- 
havare som tillika är innehavare av icke-ordinarie statstjänst av nyssnämn 
art, må under tid, då han icke fullgör honom jämlikt kungörelsen den 23 
oktober 1925 (nr 429) med vissa bestämmelser rörande arméns och marinens 
övergångsstater åliggande tjänstgöring, uppbära lön å övergångsstaten i enlig
het med de grunder, som av departementschefen i statsrådsprotokollet an

givits. . ,
Ifrågavarande proposition, vilken hänvisats såvitt den avser pensions- oc

indragningsstaterna till bankoutskottet och i vad den rör jordbruksärenden 
till jordbruksutskottet, har i övrigt hänvisats till statsutskottet.^

I samband härmed har utskottet till behandling förehaft två inom riks
dagen väckta motioner, nämligen

nr 244 i första kammaren av herr Carl Gustaf Hammarskjöld, van hem
ställts, att riksdagen, med avslag å proposition nr 56, ville besluta, att civil 
befattning måtte kunna förenas med beställning å arméns och marinens



Utskott et.

övergångsstat på i huvudsak samma villkor, som gälla för beställnings- 
havare å reservstat vid dylik förening av tjänster; samt

nr 418 i andra kammaren av herrar Fjellman och Holmström i Gävle 
vari hemställts, att riksdagen måtte besluta

att — med avslag å Kungl. Maj:ts proposition nr 56 — till övergångsstat 
frivilligt överförd beställningjhavare vid krigsmakten måtte få innehava 
civil statstjänst utan att fördenskull erhålla någon minskning i de med be
fattningen å övergångsstat förenade förmåner; samt 

att f. d. fast anställd personal vid krigsmakten, vilken under anställningen 
beordrats till sergeant i truppförband och i samband med den verkställda 
begränsningen av staterna erhållit avsked mot åtnjutande av därför stadgad 
engångsersättning, må få tillgodoräkna sig den fasta anställningen såsom 
statstjänst och sålunda kunna anställas i annan statens befattning, även om 
därför stadgad ålder överskridits, dock utan rätt att få tillgodoräkna sig den 
fasta anställningen såsom tjänstår i den nya befattningen.
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Utskottet vill erinra, att statsutskottet i utlåtande nr 134 i huvudsak till
styrkt Kungl. Maj:ts förslag i vad angår befattningshavare tillhörande 
andra, åttonde samt tionde huvudtitlarna och i motsvarande avseende av
styrkt de i ämnet väckta motionerna.

Under hänvisning härtill får utskottet hemställa,

att riksdagen må, i vad angår befattningshavare, till
hörande nionde huvudtiteln, i anledning av Kungl. 
Maj:ts förevarande proposition och med avslag å herr 
C. G. Hammarskjölds samt herrar Fjellmans och Holm
ströms ovanberörda motioner, 1:244 och II: 418, med
giva,

a) att vad i gällande avlöningsbestämmelser för inne
havare av civil befattning stadgas därom, att med be
fattning icke må förenas annan tjänst å rikets stat, icke 
skall utgöra hinder att med dylik befattning förena 
sådan beställning å arméns eller marinens övergångs
stat, vars innehavare icke är underkastad full tjänst
göringsskyldighet, dock att förening av tjänster, som 
nu sagts, icke må äga rum, med mindre Kungl. Maj:t 
efter prövning, att beställningen å övergångsstat ej in
verkar h inderligt för tjänstgöringen i den civila befatt
ningen, diirtill lämnar tillstånd; samt

b) att till arméns eller marinens övergångsstat fri
villigt överförd beställningshavare, som tillika är inne
havare av ordinarie civil befattning å rikets stat eller 
av civil extra ordinarie eller därmed jämförlig icke
ordinarie statstjänst, ävensom till sådan stat tvångsvis



överförd beställningsliavare, som tillika är innehavare 
av ieke-ordinarie statstjänst av nyssnämnd art, må under 
tid, då han icke fullgör honom jämlikt kungörelsen den 
23 oktober 1925 (nr 429) med vissa bestämmelser rörande 
arméns och marinens övergångsstater åliggande tjänst
göring, uppbära lön å övergångsstaten i enlighet med 
de grunder, som i statsutskottets ovanberörda utlåtande 
nr 134 angivits.

Stockholm den 22 maj 1928.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Jordbruksutskottets utlåtande Nr 80. 15

Närvarande: se utlåtande nr 76.


